trodomésticos com recursos provenientes do Fundo Nacional 
de Saúde, a fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
realizada no dia 06 de julho de 2018, às 08:30 horas, sagran-
do-se vencedoras as seguintes empresa: PHB JUNIOR 
REFRIGERAÇAO EIRELI, itens 01 e 02 num total de R$ 
50.936,00 (cinquenta mil, novecentos e trinta e seis reais). Já a 
empresa OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI ME, 

foi vencedora no item 04, num total de R$ 19.624,50 (dezenove 
mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos), a 
MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. EPP, 
foi vencedora nos itens 05, 06 e 07, num total de R$ 10.874,00 
(dez mil, oitocentos e setenta e quatro reais). A presente licitação 
totalizou o valor de R$ 81.434,50 (oitenta e um mil, quatrocentos 
e trinta e quatro reais e cinquenta centavos) 

Vicentina, MS, 06 de julho de 2018.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em espe-

[...]

cial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº. 
10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoeira e 
Equipe de Apoio à proposta apresentada pelas empresas PHB 
JUNIOR REFRIGERAÇAO EIRELI, itens 01 e 02 num 
total de R$ 50.936,00 (cinquenta mil, novecentos e trinta e seis 
reais). Já a empresa OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EI-
RELI ME, foi vencedora no item 04, num total de R$ 19.624,50 
(dezenove mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta 
centavos), a MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA. EPP, foi vencedora nos itens 05, 06 e 07, num total 
de R$ 10.874,00 (dez mil, oitocentos e setenta e quatro reais). A 
presente licitação totalizou o valor de R$ 81.434,50 (oitenta e um 
mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 09 de julho de 2018.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2018
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

025/2018

O Município de Vicentina/MS, através da Pregoeira e Equipe de

[...]

biliário para escritório, a fim de atender a Secretaria Municipal 
de Saúde, realizada no dia 06 de julho de 2018, às 09:30 horas, 
sagrando-se vencedoras as empresas J. L. CARAIS MÓ-

VEIS E BRINQUEDOS LTDA ME,  nos itens 01, 05, 06, 
07, 08, 09, 11, e 13 num total de R$ 34.047,00 (trinta e quatro 
mil, quarenta e sete reais); a empresa KSL PRODUCTS EI-
RELI ME foi vencedora nos itens 02, 03 e 10, num total de 
R$ 15.865,00 (quinze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais); 
a empresa EVERTON LUIS OSHIRO ME, foi vencedora 
no item 04 e 12, no valor total de R$ 19.573,00 (dezenove mil, 
quinhentos e setenta e três reais). O item 14 foi fracassado. A 
presente licitação totalizou o valor de R$ 69.485,00 (sessenta e 
nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Vicentina, MS, 06 de julho de 2018.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em espe-